# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4116

**Auteur(s) :** Louis VIII, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Thibaud de Chartres [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1225, avril

**Lieu d'émission :** Paris

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Louis [VIII, roi de France], donne à ferme à Thibaud de Chartres et à ses héritiers, moyennant la rente annuelle de 40 livres tournois, ce que le roi avait à Ecquetot, Criquetot et Villetes.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 342, p. 51 et p. 309.
- b. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 39.

### Indications

Boussard Jacques, Monicat Jacques, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 3, années du règne XXVIII à XXXVI (1er novembre 1206-31 octobre 1215), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; 7), 1966, n° 1797, p. 473-474.

Texte établi d'après a

Ludovicus, etc. Noverint, etc., quod nos terram arabilem, nemus, molendinum, redditus et justiciam ad usus et consuetudines Normannie, que habebamus apud Esquetot et Criquetot et apud Veilleites, tradidimus Thibodo de Carnoto et heredibus suis de uxore sua desponsata ad perpetuam firmam, pro quinquaginta libris turonensium reddendis nobis annuatim ad duo scacaria, ita quod nos elemosinas et feoda, que molendinum et terra predicta debent, solvemus annuatim. Hec autem tenebunt dictus Thibodus et heredes sui de uxore sua desponsata ad usus et consuetudines Normannie, cum alia terra quam pie recordationis rex Philippus, genitor noster, dedit eidem Thibodo apud Esquetot et alia loca predicta. Et sciendum quod idem Thibodus et heredes sui de uxore sua desponsata poterunt nemus de Esquetot vendere et exartare pro voluntate sua, quociens et quancumque voluerint, sine reddere nobis exinde aliquid. Quod ut, etc. Actum Parisius, anno Dominice Incarnationis M° CC° vicesimo quinto, mense aprilis, regni vero nostri anno secundo.